ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    16.03.2020 г.
№   45
Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2023 годы» за 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области и в целях повышения уровня информированности населения сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Комсомольский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2023 годы» за 2019 год
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Комсомольский
муниципального района Кинельский                                                                     Самарской области                                                                            Т.П. Сотникова
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Комсомольский

 от 16.03.2020 г. № 45
Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2023 годы» за 2019 год
Основная цель Программы - Обеспечение информационной открытости о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Комсомольский и реализации права граждан на получение с учетом актуальных потребностей гражданского общества полной и объективной информации экономической и социальной направленности, сохранение информационного пространства, укрепление морально-нравственных ценностей населения, создание благоприятного образа территории  сельского поселения Комсомольский.

При реализации Программы необходимо решение следующих задач:

обеспечение требований законодательства Российской Федерации по своевременному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления сельского поселения Комсомольский, и иной официальной информации.

Для достижения поставленной цели и выполнения намеченных задач необходимо реализовать мероприятия Программы, приведенные в приложении № 1.

В соответствии с целью настоящей муниципальной программы предполагается достичь следующих конечных результатов реализации муниципальной программы:

- всестороннее информационное обеспечение социально-экономического и общественно-политического развития сельского поселения Комсомольский по всем направлениям деятельности органов местного самоуправления;

- своевременное и достоверное информирование населения сельского поселения Комсомольский;

- активизация освещения социально  значимых тем и повышение качества информационных продуктов;

- обеспечение права жителей сельского поселения Комсомольский на обсуждение в СМИ проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения.

- повышение информационной открытости органов местного самоуправления сельского поселения Комсомольский для обеспечения продуктивного диалога местного самоуправления и местного сообщества.

- формирование системы взаимодействия  со средствами  массовой информации для широкого использования потенциала средств массовой информации в реализации социально значимых проектов и программ поселения.

Администрация сельского поселения организует реализацию муниципальной программы, несет ответственность за ее результаты, рациональное использование выделяемых на выполнение муниципальной программы финансовых средств.

В ходе реализации муниципальной программы администрация сельского поселения:

- осуществляет непосредственный контроль за ходом реализации мероприятий муниципальной программы;

- определяет формы и методы управления реализацией муниципальной программы;

- обеспечивает целевое использование средств, выделяемых на выполнение муниципальной программы;

- подготавливает при необходимости предложения по уточнению мероприятий муниципальной программы и сроков их реализации, объемов финансирования, целевых показателей для оценки эффективности реализации муниципальной программы.
Достижение целей и решения задач программы муниципальной программы обеспечивается путем выполнения основных мероприятий.

Основные мероприятия:

- Публикация информации о деятельности администрации сельского поселения Комсомольский, а также отдельных видов информации в соответствии с законодательством Российской Федерации, муниципальных правовых актов  органов местного самоуправления сельского поселения Комсомольский в  печатных средствах массовой информации.

- Освещение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Комсомольский на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

  Индикаторы и показатели, характеризующие ход реализации Программы, позволяют охарактеризовать полноту достижения цели и задач Программы в предусмотренные сроки и включают следующие группы индикаторов:

- индикаторы цели Программы, которые отражают конечный результат деятельности;

- индикаторы задач Программы, которые отражают непосредственный результат.

Показатели результативности Программы характеризуют прогресс в достижении цели, решении задач Программы, реализации программных мероприятий.

Применяемые индикаторы основываются на уже существующих программах сбора информации. Источниками информации для расчета показателей результативности являются внутренняя отчетность администрации муниципального района Комсомольский  и  данные мониторинга. Показатели результативности отражают существо измеряемых характеристик, что обеспечивает однозначность их понимания как специалистами, так и конечными потребителями услуг, включая индивидуальных потребителей.
Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 50 000 рублей.
            Комплексная оценка эффективности реализации Программы осуществляется ежегодно в течение всего срока реализации и по окончании ее реализации и включает в себя оценку степени выполнения мероприятий Программы и оценку эффективности ее реализации.
           Степень выполнения мероприятий Программы за отчетный год рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных в отчетном году в установленные сроки, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению в отчетном году.

Степень выполнения мероприятий Программы по окончании ее реализации рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных за весь период реализации Программы к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению за весь период ее реализации.

Отчет
о реализации муниципальной программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2023 годы»
за 2019 год

	Наименование программы / Наименование мероприятия
	Предусмотрено в бюджете, тыс. руб.
	Освоено средств,
тыс. руб.
	% освоения
	Оценка достигнутых крите
риев п.4.5 Порядка
	Примечание

	Программа ««Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2023 годы»
	70,0
	29,2
	42

Российская Федерация

Администрация

сельского поселения

Комсомольский

Муниципального района

Кинельский

Самарской области